
Obsah

Úvod ...........................................................................................  5
1. Jaké nároky mají květiny na světlo a tep lo? ..................... 10
'2. V jaké půdě se květinám nejlépe daří?.............................  12
3. Co je půdní reakce a jak ji zjišťovat a upravovat?.............  14
4. Jaké nároky mají květiny na vodu?.....................................  16
5. Čím a jak zalévat?...............................................................  18
6. Jak zajistit správnou výživu květin?................................... 20
7. Jak připravit kvalitní kompost?...........................................  22
8. Jak chránit květiny proti chorobám a škůdcům

a jak ničit plevel?.................................................................  24
9. Je účelné pořídit si pro pěstování květin skleník

a pařeniště?........................................................................ 26
10. Jak lze v zahradě uplatnit trvalky?...................................  28

L 6



11. Kde pěstujeme trvalky v nepravidelných skupinách
nebo jako solitéry?.............................................................. 30

12. Kdy a. jak trvalky sázíme?...................................................  32
13. Jak pečujeme o trvalky během vegetace?.......................  34
14. Jak lze trvalky nejsnadněji rozmnožovat?.........................  36
15. Jak pěstujeme trvalky ze sem en?....................................  38
16. Které choroby a škůdci se u trvalek nejvíce vyskytují? . . .  40
17. Jak uplatnit v zahradě nízké trvalky?................................  42
18. Které květiny se hodí к venkovské chalupě

nebo к rekreační ch a tě ? ...................................................  44
19. Které trvalky kvetou již v predjaří a časně na jaře?.......... 46
20. Které trvalky jsou ozdobou zahrady v květnu

až červnu?........................................................................... 48
21. Proč někdy pivoňky po přesazení nekvetou?..................  50
22. V čem spočívá úspěch při pěstování kosatců?.................  52
23. Které pěstitelsky méně náročné trvalky kvetou

počátkem lé ta ? ..................................................................  54
24. Jaké stanovištní a pěstitelské požadavky

mají kopretiny?..................................................................  56
25. Z kterých trvalek lze vytvořit v plném létě pestrou

paletu ba rev? ....................................................................  58
26. Které trvalky kvetou v pozdním létě a na podzim ?..........  60
27. Jaké chryzantémy jsou pro okrasu zahrady

nejvhodnější?....................................................................  62
28. Lze vypěstovat v zahradě i velkokvěté chryzantémy

prořezkvětů?....................................................................  64
29. Nevíte, kterou trvalku si vybrat jako solitéru?...................  66
30. Které trvalky jsou vhodné pro polostinné až stinné

stanoviště?......................................................................... 68
31. Jak využít v zahradě okrasné traviny?............................. 70
32. Jak vytvořit na zahradě travinovou nebo stepní partii? . . .  72
33. Které druhy trav jsou zvláště dekorativní?.......................  74
34. Jaké místo v zahradě je nejvhodnější pro kapradiny?. . . .  76
35. Jak založit a ošetřovat vřesoviště?....................................  78
36. Které druhy rostlin sázíme do vřesoviště?.......................  80
37. Jak vybudovat v zahradě okrasné jezírko?.......................  82
38. Které vodní rostliny jsou pro pěstování v jezírku

nejvhodnější?....................................................................  84
39. Jak nejlépe využít v zahradě potůček?.............................. 86



•

72. Kdy a jak osazujeme skalku rostlinami ? ............................  152
73. Jakou péči vyžaduje skalka během ro k u ? ........................ 154
74. Jak sii sami rozmnožíme skalničky?................................... 156
75. Jak lze v zahradě uplatnit květinové z ídky? ...................... 158
76. Které skalničky se nejlépe hodí do květinových zídek? . . .  160
77. Jak sii založit miniskalku?....................................................  162
78. Které rostliny kvetou na skalce časně z jara?...................  164
79. Které skalničky jsou nejkrásnější uprostřed ja ra ? .............  166
80. Co vysadit do skalky, aby kvetla počátkem lé ta ? ............. 168
81. Které rostliny kvetou ve skalce v plném lé tě?...................  170
82. S jakými květy se setkáme v podzimní skalce?.................  172
83. Které dřeviny jsou do skalek nejvhodnější?...................... 174
84. Jak uchováme květiny ve váze dlouho svě ž í? .................  176
85. Jakou vázu a misku vybrat pro aranžování květin?........... 178
8 6 . Podle jakých zásad aranžujeme květiny ve váze

nebo v misce?.....................................................................  180
87. Mohou některé zahradní květiny ohrozit naše zdraví?. . . .  182
8 8 . Jak často měnit uspořádání květinové zahrady?............. 184

Nejčastější typy květenství u okrasných rostlin.................  186
Výběr dalších druhů květin vhodných do zahrad...............  186
Rejstřík českých názvů květin.............................................  189
Rejstřík latinských názvů květin .........................................  190


